
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«9» марта 2022 год                                                                                              № 74  

г. Краснослободск 

 

 

О проведении мероприятий, направленных на   повышение качества подготовки 

обучающихся в школах с низкими результатами обучения и/или школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 

на базе школы-наставника, МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» 

         

В целях реализации мероприятий государственной программы Республики Мордовия «Развитие 

образования в Республике Мордовия» на 2014-2025 годы, утверждённой Постановлением 

Правительства Республики Мордовия от 4 октября 2013 г. № 451, на основании приказа 

Министерства образования РМ от 28.04.2020 г. № 414 «Об утверждении региональной 

программы поддержки школ с низкими результатами обучения и функционирующих в 

неблагоприятных условиях в Республике Мордовия на 2020-2024 года»,  приказов МКУ 

«Управление образованием» от 29.04.2020 г. №124/2 «Об утверждении муниципальной 

программы поддержки школ с низкими результатами обучения в Краснослободском 

муниципальном районе Республики Мордовия на 2020-2022 года», от 20.05.2020 г. № 130/1 «Об 

определении МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» в качестве школы-наставника 

для школ с низкими результатами обучения» 

приказываю: 

1. Провести  мероприятия, направленные на   повышение качества подготовки обучающихся в 

школах с низкими результатами обучения и/или школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, на базе МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» с 18 по 21 

марта 2022 года  (Приложение 1). 

2. Директорам общеобразовательных организаций организовать участие педагогов в 

мероприятиях. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Данилину Г.О., заведующего методическим 

отделом МКУ «Управление образованием. 



Приложение 1. 

План мероприятий, направленных на   повышение качества подготовки 

обучающихся в школах с низкими результатами обучения и/или школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на базе МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» с 18 по 21 марта 2022 года 

Наличие мероприятий Сведения о 

реализации 

Ответственные 

Мероприятия для учителей 

Урок математики в 9 классе 

«Подготовка к ОГЭ: решение 

задач на движение». 

18 марта 

2022 год 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель математики Белякова И.Н. 

Урок математики в 5 классе 

«Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей». 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель математики Гурова И.И. 

Урок литературы в 7 классе 

«Мы в ответе за тех, кого 

приручили (по рассказу 

Л.Андреева «Кусака») 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель русского языка, литературы Мишарова 

В.Н. 

Урок химии в 8 классе 

«Обобщающий урок «Классы 

неорганических соединений» 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель химии Савкина Т.Ф. 

Мероприятия  внеурочной деятельности 

Занятие в «Точке роста». 

Тема: «Основы 3D 

моделирования и 

программирования 

робототехники». 

19 марта 

2022 год 

Зам. директора по ВР МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Коршунова О.Л. 

Педагог: Гинин С.С. 

Презентация образовательного 

проекта «Живые шахматы». 

Зам. директора по ВР МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Коршунова О.Л. 

Учитель физической культуры Полозов Е.В. 

Презентация образовательного 

проекта «Дружу с 

финансами». 

Зам. директора по ВР МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Коршунова О.Л. 

Учитель истории, обществознания Гудошникова 

Н.Н. 

Открытые уроки молодых специалистов 

Урок физической культуры в 8 

классе. Тема: «Знакомство с 

элементами баскетбола». 

20 марта 

2022 год 

 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель физической культуры Полозов Е.В. 

Открытый урок по математике 

в 4 классе 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель начальных классов Зюзина И.Г. 



Методическая поддержка педагогов школ 

Мастер-класс: 

«Использование 

межпредметных связей для 

поиска дополнительных 

возможностей и временных 

ресурсов при подготовке к 

решению практико-

ориентированных заданий 

ВПР»  

21 марта 

2022 год 

 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

Учитель физики Царанова Т.С. 

Учитель иностранного языка Акаемова Е.И. 

Круглый стол ««Поддержка 

школ с низкими 

образовательными 

результатами: опыт работы».  

Зав. методическим отделом МКУ «Управление 

образованием» 

Данилина Г.О. 

Зам. директора по НМР МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» 

Данилина М.Л. 

 

 


